

GRUPO 3 - NORDESTE 2
DESPESAS ESTIMADAS
R\$ 227.875,86

ITEM 08 - Hospital das Clínicas de Recife (RECIFE-PE) (61.941m2)					
PORTE GRANDE (3 DIAS)		QUANT.	MONTANTE	SOMA	VALOR COM BDI (22.99%)
VISITA TÉCNICA					
VIAGEM BRASÍLIA - RECIFE - BRASÍLIA		5	R\$ 1.332,00	R\$ 6.660,00	R\$ 8.191,13
ESTADIA - HOTEL (NOITES) (Inclui café manhã)		15	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	R\$ 3.781,94
REFEIÇÕES EXTRA		30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.475,88
ALUGUEL VIATURA (DIAS)		3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 737,94
Eng.º Coordenador (7 dias escritório)		7	R\$ 583,32	R\$ 4.083,24	R\$ 5.021,98
Eng.º Eletricista (3 dias campo + 4 dias escritório)		7	R\$ 583,32	R\$ 4.083,24	R\$ 5.021,98
Eng.º Civil (3 dias campo + 4 dias escritório)		7	R\$ 583,32	R\$ 4.083,24	R\$ 5.021,98
Eng.º Mecânico (3 dias campo + 4 dias escritório)		7	R\$ 583,32	R\$ 4.083,24	R\$ 5.021,98
Arquiteto (3 dias campo + 4 dias escritório)		7	R\$ 554,28	R\$ 3.879,96	R\$ 4.771,96
Eng.º Civil Avaliação Imobiliária (3 dias campo + 4 dias escritório)		7	R\$ 583,32	R\$ 4.083,24	R\$ 5.021,98
Auxiliar Administrativa (7 dias escritório)		7	R\$ 125,10	R\$ 875,70	R\$ 1.077,02
ART (valor CREA considerando todos profissionais autonomo)		6	R\$ 178,34	R\$ 1.070,04	R\$ 1.316,04
Material Escritório (Papel, Aluguel Impressora, 7 Posto Trabalho, etc)		1	R\$ 4.823,10	R\$ 4.823,10	R\$ 5.931,93
TOTAL ORÇADO					R\$ 52.393,74

ITEM 09 - HU Dr. Washington Antônio de Barros (PETROLINA-PE) (9.968m2)					
PORTE PEQUENO/MÉDIO (2 DIAS)		QUANT.	MONTANTE	SOMA	VALOR COM BDI (22.99%)
VISITA TÉCNICA					
VIAGEM BRASÍLIA - PETROLINA - BRASÍLIA		5	R\$ 1.436,00	R\$ 7.180,00	R\$ 8.830,68
ESTADIA - HOTEL (NOITES) (Inclui café manhã)		10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.582,79
REFEIÇÕES EXTRA		20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 983,92
ALUGUEL VIATURA (DIAS)		2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 491,96
Eng.º Coordenador (5 dias escritório)		5	R\$ 583,32	R\$ 2.916,60	R\$ 3.587,13
Eng.º Eletricista (2 dias campo + 3 dias escritório)		5	R\$ 583,32	R\$ 2.916,60	R\$ 3.587,13
Eng.º Civil (2 dias campo + 3 dias escritório)		5	R\$ 583,32	R\$ 2.916,60	R\$ 3.587,13
Eng.º Mecânico (2 dias campo + 3 dias escritório)		5	R\$ 583,32	R\$ 2.916,60	R\$ 3.587,13
Arquiteto (2 dias campo + 3 dias escritório)		5	R\$ 554,28	R\$ 2.771,40	R\$ 3.408,54
Eng.º Civil Avaliação Imobiliária (2 dias campo + 3 dias escritório)		5	R\$ 583,32	R\$ 2.916,60	R\$ 3.587,13
Auxiliar Administrativa (5 dias escritório)		5	R\$ 125,10	R\$ 625,50	R\$ 769,30
ART (valor CREA considerando todos profissionais autonomo)		6	R\$ 178,34	R\$ 1.070,04	R\$ 1.316,04
Material Escritório (Papel, Aluguel Impressora, 7 Posto Trabalho, etc)		1	R\$ 3.930,06	R\$ 3.930,06	R\$ 4.833,58
TOTAL ORÇADO					R\$ 41.152,45

ITEM 10 - HU Lauro Wanderley (JOÃO PESSOA-PB) (32.040m2)					
PORTE MÉDIO/GRANDE (3 DIAS)		QUANT.	MONTANTE	SOMA	VALOR COM BDI (22.99%)
VISITA TÉCNICA					
VIAGEM BRASÍLIA - JOÃO PESSOA - BRASÍLIA		5	R\$ 1.197,00	R\$ 5.985,00	R\$ 7.360,95
ESTADIA - HOTEL (NOITES) (Inclui café manhã)		15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 4.612,13
REFEIÇÕES EXTRA		30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.475,88
ALUGUEL VIATURA (DIAS)		3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 737,94
Eng.º Coordenador (7 dias escritório)		7	R\$ 583,32	R\$ 4.083,24	R\$ 5.021,98
Eng.º Eletricista (3 dias campo + 4 dias escritório)		7	R\$ 583,32	R\$ 4.083,24	R\$ 5.021,98
Eng.º Civil (3 dias campo + 4 dias escritório)		7	R\$ 583,32	R\$ 4.083,24	R\$ 5.021,98
Eng.º Mecânico (3 dias campo + 4 dias escritório)		7	R\$ 583,32	R\$ 4.083,24	R\$ 5.021,98
Arquiteto (3 dias campo + 4 dias escritório)		7	R\$ 554,28	R\$ 3.879,96	R\$ 4.771,96
Eng.º Civil Avaliação Imobiliária (3 dias campo + 4 dias escritório)		7	R\$ 583,32	R\$ 4.083,24	R\$ 5.021,98
Auxiliar Administrativa (7 dias escritório)		7	R\$ 125,10	R\$ 875,70	R\$ 1.077,02
ART (valor CREA considerando todos profissionais autonomo)		6	R\$ 178,34	R\$ 1.070,04	R\$ 1.316,04
Material Escritório (Papel, Aluguel Impressora, 7 Posto Trabalho, etc)		1	R\$ 4.823,10	R\$ 4.823,10	R\$ 5.931,93
TOTAL ORÇADO					R\$ 52.393,74

ITEM 11 - HU Alcides Carneiro (CAMPINA GRANDE-PB) (16.324m2)					
PORTE PEQUENO/MÉDIO (2 DIAS)		QUANT.	MONTANTE	SOMA	VALOR COM BDI (22.99%)
VISITA TÉCNICA					
VIAGEM BRASÍLIA - CAMPINA GR. - BRASÍLIA		5	R\$ 1.714,00	R\$ 8.570,00	R\$ 10.540,24
ESTADIA - HOTEL (NOITES) (Inclui café manhã)		10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 6.149,50
REFEIÇÕES EXTRA		20	R\$ 75,50	R\$ 1.510,00	R\$ 1.857,15

ALUGUEL VIATURA (DIAS)	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.229,90
Eng.º Coordenador (5 dias escritório)	5	R\$ 583,32	R\$ 2.916,60	R\$ 3.587,13
Eng.º Eletricista (2 dias campo + 3 dias escritório)	5	R\$ 583,32	R\$ 2.916,60	R\$ 3.587,13
Eng.º Civil (2 dias campo + 3 dias escritório)	5	R\$ 583,32	R\$ 2.916,60	R\$ 3.587,13
Eng.º Mecânico (2 dias campo + 3 dias escritório)	5	R\$ 583,32	R\$ 2.916,60	R\$ 3.587,13
Arquiteto (2 dias campo + 3 dias escritório)	5	R\$ 554,28	R\$ 2.771,40	R\$ 3.408,54
Eng.º Civil Avaliação Imobiliária (2 dias campo + 3 dias escritório)	5	R\$ 583,32	R\$ 2.916,60	R\$ 3.587,13
Auxiliar Administrativa (5 dias escritório)	5	R\$ 125,10	R\$ 625,50	R\$ 769,30
ART (valor CREA considerando todos profissionais autonomo)	6	R\$ 178,34	R\$ 1.070,04	R\$ 1.316,04
Material Escritório (Papel, Aluguel Impressora, 7 Posto Trabalho, etc)	1	R\$ 3.930,06	R\$ 3.930,06	R\$ 4.833,58
TOTAL ORÇADO				R\$ 48.039,89

ITEM 12 - HU Júlio Maria Bandeira de Mello (CAJAZEIRAS-PB) (3.119m2)				
PORTE PEQUENO (1 DIA)				
VISITA TÉCNICA	QUANT.	MONTANTE	SOMA	VALOR COM BDI (22.99%)
VIAGEM BRASÍLIA - JUAZEIRO NORTE - BRASÍLIA	5	R\$ 794,00	R\$ 3.970,00	R\$ 4.882,70
ESTADIA - HOTEL (NOITES) (Inclui café manhã)	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00	R\$ 3.997,18
REFEIÇÕES EXTRA	5	R\$ 111,00	R\$ 555,00	R\$ 682,59
ALUGUEL VIATURA (DIAS)	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.229,90
Eng.º Coordenador (4 dias escritório)	4	R\$ 583,32	R\$ 2.333,28	R\$ 2.869,70
Eng.º Eletricista (1 dias campo + 3 dias escritório)	4	R\$ 583,32	R\$ 2.333,28	R\$ 2.869,70
Eng.º Civil (1 dias campo + 3 dias escritório)	4	R\$ 583,32	R\$ 2.333,28	R\$ 2.869,70
Eng.º Mecânico (1 dias campo + 3 dias escritório)	4	R\$ 583,32	R\$ 2.333,28	R\$ 2.869,70
Arquiteto (1 dias campo + 3 dias escritório)	4	R\$ 554,28	R\$ 2.217,12	R\$ 2.726,84
Eng.º Civil Avaliação Imobiliária (1 dias campo + 3 dias escritório)	4	R\$ 583,32	R\$ 2.333,28	R\$ 2.869,70
Auxiliar Administrativa (4 dias escritório)	4	R\$ 125,10	R\$ 500,40	R\$ 615,44
ART (valor CREA considerando todos profissionais autonomo)	6	R\$ 178,34	R\$ 1.070,04	R\$ 1.316,04
Material Escritório (Papel, Aluguel Impressora, 7 Posto Trabalho)	1	R\$ 3.331,04	R\$ 3.331,04	R\$ 4.096,85
TOTAL ORÇADO				R\$ 33.896,04